[image: ]

Администрация
Большемурашкинского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             18.12.2025г.                                                                                   № 1097

              Об изменении в 2026 году размера арендной платы
за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Методикой расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области,  утвержденной решением Земского  собрания Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области  от 30.07.2012 № 50 (ред. от  02.08.2016 №51),  постановлением администрации Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области  от 23.10.2025 № 919 «Об утверждении Основных направлений бюджетной  и налоговой политики  Большемурашкинского  муниципального округа  Нижегородской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», учитывая постановление Правительства Нижегородской области от 23.10.2025 № 659 «О прогнозе социально-экономического развития Нижегородской области на среднесрочный период (на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов)»,  в целях обеспечения доходной части бюджета Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области, администрация Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области                    п о с т а н о в л я е т :
1.Провести в одностороннем порядке увеличение размера арендной платы по договорам аренды земельных участков находящиеся в муниципальной собственности Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области в соответствии с установленным размером индекса потребительских цен на товары и услуги по Нижегородской области на 2026 год.
1.1. Установить на 2026 год значение коэффициента индексации (Ки) расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области – «1,191».
1.2. Установить на 2026 год значение коэффициента для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области, предоставленные в аренду по итогам аукционов – «1,05».
1.3. Установить на 2026 год значение коэффициента индексации (Ки) расчета  платы за размещения  объектов  на  землях  или  земельных  участках,  находящихся в муниципальной собственности, без  предоставления земельных  участков  и  установления сервитутов, публичного сервитута на территории Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области – «1,87».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Пересчет арендной платы по договорам аренды, заключенным в течение 2025 года и договорам, арендная плата по которым пересмотрена в течение 2025 года, осуществлять по истечении одного года с момента заключения (последнего пересчета).
4.Управлению делами администрации Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава местного самоуправления                                                            Н.А. Беляков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
£